

Secretaría General

Acuerdos adoptados en Consejo de Gobierno extraordinario de 10 de abril de 2025

11/04/2025

Novedades

En Granada, siendo las 9 horas y 30 minutos del diez de abril del año dos mil veinticinco, bajo la presidencia del Sr. Rector D. Pedro Mercado Pacheco, y previamente convocado en tiempo y forma, se reúne, en segunda convocatoria, el Consejo de Gobierno de la Universidad de Granada , en sesión extraordinaria, con la asistencia de los miembros que se indican en el Anexo n.º 1.



Tras el debate de los puntos del orden del día, se adoptan los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO: Corrección de errores del acuerdo del Consejo de Gobierno de la Universidad de Granada de 30 de enero de 2025 por la que se aprueban las propuestas de Premios Extraordinarios de las Titulaciones de Grado y Programas Académicos de Doble Grado de la Universidad de Granada, informadas por la Comisión de Títulos del curso 2023-2024.

Aprobado por asentimiento.

SEGUNDO: Propuesta y aprobación, si procede, de los acuerdos adoptados en Comisión Académica, relativos a:

- a. Plan de Ordenación Docente del curso 2025/2026.
- Aprobado por **asentimiento.**
- b. Comisiones de selección de las plazas de Catedrático/a de Universidad (Plan de Estabilización).
- Aprobado por **asentimiento**.
 - c. Comisiones de selección de las plazas de Profesor/a Titular de Universidad (Plan de Estabilización).
- Aprobado por **asentimiento.**
- d. Comisiones de evaluación de las plazas de Profesor/a Permanente Laboral (Plan de Estabilización).
- Aprobado por: asentimiento.

•

TERCERO: Aprobación de plazas de Másteres Universitarios y programas de Doctorado para el curso 2025/2026.

Aprobado por: asentimiento.

CUARTO: Lectura, y en su caso aprobación, del Acta de Acuerdos de la sesión.

Aprobado por: asentimiento.

Sin más intervenciones ni asuntos que tratar, el Sr. Rector agradece la asistencia a todos los presentes y levanta la sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno a las 11 horas del día de la fecha que figura en el encabezamiento, de lo que doy fe como Secretaria del Consejo de Gobierno.

V.º B.º EL RECTOR	Fdo.: LA SECRETARIA GENERAL
Pedro Mercado Pacheco	Mª del Carmen García Garnica